
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Dodatek č. 2/2024 ke Směrnici č. 2/2023 

Věc: Změna Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 2/2023 Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských a magisterských 

studijních programech Fakulty filozofické Univerzity Pardubice pro 

akademický rok 2024/2025 

Působnost pro: uchazeče o studium  

Účinnost od: dne vydání 

Vypracovala: Bc. Jana Horáková, referent pro akreditace a vzdělávací činnost 

Schválil: doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D., děkan 

 

I. Stručné zdůvodnění: 

Dodatek č. 1/2024 byl chybně administrativně zdůvodněn, proto se zrušuje. Místo něj se vydává 

Dodatek č. 2/2024. 

 

II. Dodatek č. 2: 

 

Stručné zdůvodnění: 

V souladu s § 49 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách vydává děkan FF UPCE 

dodatek č. 2/2024, kterým se mění Směrnice č. 2/2023 Pravidla pro přijímací řízení a podmínky 

přijetí ke studiu ve studijních programech Fakulty filozofické Univerzity Pardubice pro 

akademický rok 2024/2025. Změna se týká bakalářského studijního programu Německý jazyk 

pro odbornou praxi a sdružených studií v kombinaci s tímto programem a bakalářského 

studijního programu Středoevropská studia. 

 

Úprava Směrnice č. 2/2023 podle § 49 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách (změny 

jsou vyznačeny červeným písmem):  

Vypouští se text: 

 

Německý jazyk pro odbornou praxi (samostatný bakalářský studijní program) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: minimálně 5 – maximálně 40 

(a) Forma a podmínky přijímacího řízení 

Písemný test, který ověřuje řečové dovednosti, porozumění textu a znalosti lexikálně-

gramatických struktur. 

(b) Způsob hodnocení výsledků 



Podle počtu dosažených bodů (maximálně 80) je sestaveno pořadí uchazečů, z nichž 40 

nejúspěšnějších bude přijato ke studiu. 

(c) Pravidla pro možné prominutí přijímacích zkoušek  

 

Přijímací zkouška se promíjí, pokud uchazeč doloží úředně ověřenou kopii jazykového 

certifikátu z německého jazyka na úrovni B1 (s výsledkem „sehr gut“ nebo „gut“ nebo 

„befriedigend“) podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (CEFR), který 

nesmí být starší než 5 let. Jazyková úroveň podle CEFR musí být uvedena v certifikátu.  

 

O prominutí přijímacích zkoušek uchazeč žádá písemně sám. Žádost o přijetí bez přijímací 

zkoušky včetně ověřených kopií dodá uchazeč nejpozději 7 dnů před konáním přijímací 

zkoušky studijnímu oddělení Fakulty filozofické (nelze zasílat elektronicky).  

Děkan Fakulty filozofické může prominout přijímací zkoušky v případě, kdy maximální počet 

přihlášek ke studiu (tj. podaných a zaplacených) nepřekročí kapacitu programu.  

Středoevropská studia (samostatný bakalářský studijní program) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: minimálně 5 – maximálně 40. 

(a) Forma a podmínky přijímacího řízení  

Přijímací zkouška je písemná, ve formě testu zjišťuje vědomosti uchazečů z oblasti historie, 

literární historie a kulturního vývoje v obecném kulturním kontextu, a to v rozsahu běžného 

středoškolského učiva, respektive maturitní zkoušky z dějepisu, zeměpisu, českého jazyka 

a literatury, případně základů společenských věd (filozofické základy kultury). 

(b) Způsob hodnocení výsledků  

Podle počtu dosažených bodů (maximálně 50) bude sestaveno pořadí uchazečů, z nichž 40 

nejúspěšnějších bude přijato ke studiu. Ke studiu mohou být přijati uchazeči, kteří na základě 

absolvování písemné příjímací zkoušky získají minimálně 10 bodů. 

(c) Pravidla pro možné prominutí přijímacích zkoušek  

Děkan Fakulty filozofické může prominout přijímací zkoušky v případě, kdy maximální počet 

přihlášek ke studiu (tj. podaných a zaplacených) nepřekročí kapacitu programu. 

Filosofie (maior) – Německý jazyk pro odbornou praxi (minor) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: maximálně 10 

Forma a podmínky přijímacího řízení, způsob hodnocení výsledků a pravidla pro možné 

prominutí přijímacích zkoušek jsou shodné se studijním programem Filosofie bez specializací 

a studijním programem Německý jazyk pro odbornou praxi bez specializací. Bakalářská práce 

je zařazena do programu maior, tj. Filosofie, přičemž program nelze během studia změnit. 

Německý jazyk pro odbornou praxi (maior) - Anglický jazyk (minor) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: maximálně 10 

Forma a podmínky přijímacího řízení, způsob hodnocení výsledků a pravidla pro možné 

prominutí přijímacích zkoušek jsou shodné se studijním programem Německý jazyk pro 

odbornou praxi bez specializací a studijním programem Anglický jazyk bez specializací. 



Bakalářská práce je zařazena do programu maior, tj. Německý jazyk pro odbornou praxi, 

přičemž program nelze během studia změnit. 

Německý jazyk pro odbornou praxi (maior) - Filosofie (minor) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: maximálně 10 

Forma a podmínky přijímacího řízení, způsob hodnocení výsledků a pravidla pro možné 

prominutí přijímacích zkoušek jsou shodné se studijním programem Německý jazyk pro 

odbornou praxi bez specializací a studijním programem Filosofie bez specializací. Bakalářská 

práce je zařazena do programu maior, tj. Německý jazyk pro odbornou praxi, přičemž program 

nelze během studia změnit. 

Německý jazyk pro odbornou praxi (maior) - Religionistika (minor) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: maximálně 10 

Forma a podmínky přijímacího řízení, způsob hodnocení výsledků a pravidla pro možné 

prominutí přijímacích zkoušek jsou shodné se studijním programem Německý jazyk pro 

odbornou praxi bez specializací a studijním programem Religionistika bez specializací. 

Bakalářská práce je zařazena do programu maior, tj. Německý jazyk pro odbornou praxi, 

přičemž program nelze během studia změnit. 

Religionistika (maior) – Německý jazyk pro odbornou praxi (minor) 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: maximálně 10 

Forma a podmínky přijímacího řízení, způsob hodnocení výsledků a pravidla pro možné 

prominutí přijímacích zkoušek jsou shodné se studijním programem Religionistika bez 

specializací a studijním programem Německý jazyk pro odbornou praxi bez specializací. 

Bakalářská práce je zařazena do programu maior, tj. Religionistika, přičemž program nelze 

během studia změnit. 

 

Pardubice, 7. února 2024 

 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

                    děkan FF UPCE 

 


		2024-02-07T14:06:11+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




